平成 30年４月 26日

各      位

会 社 名  ＳＭＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 池田 靖光

（コード番号  6798  東証第１部）

問合せ先  常務執行役員  大垣 幸平

（TEL．  03－3785－1111）

個別決算における営業外費用（貸倒引当金繰入額）の計上に関するお知らせ

 当社は、平成30年３月期第４四半期会計期間(平成30年１月１日～平成30年３月31日)の個別決算において、

下記のとおり営業外費用（貸倒引当金繰入額）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．当該事象の内容

当社は、平成30年３月期第４四半期会計期間の個別決算において、連結子会社向けの債権に関して貸倒引当金

の計上が必要と判断したことから、貸倒引当金繰入額として15億５千１百万円を営業外費用に計上いたしました。

２．当該事象の連結損益に与える影響

平成 30 年３月期の業績に与える影響につきましては本日公表の平成 30 年３月期決算短信に織り込んでおりま

す。なお、この貸倒引当金繰入額については、連結決算においては消去されるため、連結損益への影響はありま

せん。

以 上